
 

 

 

 
 

 

 

Entidad  Enlace Estatal Correo electrónico Teléfono 

Aguascalientes 
Irma Paola Jiménez 
Macías 

irma.jimenez@aguascalientes.gob.mx 
449 978 0338  

Ext. 7144 y 7138 

Baja California 
Sur 

Rubén Valles Jiménez coscyt@coscyt.mx 612 128 8570 

Chiapas 
Manuel de Jesús Aguilar 
Pérez  

manuel73@mail.com 
961 691 4020  

Ext. 67614 

Chihuahua 
José Manuel Rodríguez 
Villa  

j.rodriguez@i2c.com.mx 
629 3300  

Ext.54931 

Coahuila Vanessa Martínez Sosa vmartinez.coecyt@seducoahuila.gob.mx 
844 489 3737  

Ext. 107 

Colima 
Juan Pablo Valdivia 
García 

valdivia.cecytcol@gmail.com 
312 316 2000  

Ext. 24111 

Durango  
Jorge Enrique Cantellano 
Vargas  

jorge.cantevar@gmail.com 
618 813 3528  

Ext. 103 

Guerrero 
Karen Paulina Solís 
Catalán 

paulinasolis592@gmail.com 
7474 714 595  

Ext. 109 

Jalisco Rafael Zepeda Zepeda  rafael.zepeda@jalisco.gob.mx 358 56599 

Michoacán Omar Jaimes Brito omarjaimes2@gmail.com 
443 324 8607  

Ext. 105 

Nayarit 
Carlos Dimitrio Zambrano 
Ramírez 

cocyten.pe@gmail.com 311 456 1531 

Nuevo León  
Vanessa Chávez 
Rodriguez 

vanessa.chavez@i2t2.gob.mx 812 033 1110 

Puebla 
Andrea Guevara 
González 

andrea.guevara@puebla.gob.mx 
222 249 7622  

Ext. 109 

San Luis 
Potosí  

Edgar Jiménez Félix  ejimenez@copocyt.gob.mx 
444 811 6666  

Ext 221 

Sinaloa 
Miguel Angel Valenzuela 
Mendoza  

miguel.valenzuela@ccs.edu.mx 
667 759 9000  

Ext. 1104 

Tabasco Tilo Tosca Chable ccytet.dirformacion@gmail.com 
993 142 0316  

Ext.116, 117 y 118 

Tamaulipas 
Claudia Bithya 
Dragustinovis Guzmán 

claudia.dragustinovis@tamaulipas.gob.mx 
834 318 9601  

Ext. 57201 

Veracruz 
Joel Nicolás Martínez 
López 

jmartinez@coveicydet.gob.mx 228 841 3670 

Yucatán 
Vania Cristina Pérez 
Couoh 

vania.pcouoh@gmail.com 
999 920 2618  

Ext. 55054 
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